- a *Proficisci.* Aut infirmum esse, quia causæ absentia & infirmitatis æquiparantur, l. aut si valetudinem. ff. de procur. & l. si longius. in principi. ibi. infirmitate. vel necessaria profectio, ff. de iudi. & quod † propter infirmitatē possint, quæ sunt meri & mixti Imperij delegari, sicut propter absentia, tenent Pet. de Bel. Perty. Cy. Ray. Albe. Bart. Alex. Lauden. & Iaf. dicēs esse cōmunem, in l. 1. in prin. ff. de offi. eius cui man. est iuris. & Cano. in c. quod sedes. de offic. ord. Dummodò sit longo tempore duratura & grauis infirmitas, l. quæsitum. ff. de re iudi. & dummodò facti qualitas sine ipso iudice posset expediri, c. si pro debilitate. de offic. deleg. multitudo tamen causarum non esset causa sufficiens delegandi tales causas, secundum Dd. in d. l. 1. in prin. per l. placet. in 1. C. de peda. iudi. de quo plenius per Ludo. Alex. & Iaf. in d. l. 1. in prin. in vlti. col. Adde etiam ad principale dictum, speciale esse in causa † restitutionis in integrum, & suspecti tutoris remouendi, quod possunt delegari, licet sint mixti Imperij. de primo est text. in l. fina. C. vbi & apud quos. de secundo. in l. cognitio. in princip. ff. de offic. eius cui man. est iuris. Anto. de Tremo.

b *Quantitatem* De hoc dixi. inf. de impedi. execu. ver. ratione quantitatis.

c *Decretum* Sensit ergo Do. Huber. vt vides verum intellectū illius §. vbi decretum, quod q̄ requirūt causæ cognitionem, adde & decreti interpositionem, non possunt delegari: quem intellectum ponit ibi glo. in 3. lect. & illū dicit communem & approbatum. Iaf. ibi in 2. & pe. lec. licet etiam intellectus Iac. de Are. communiter teneatur, de quo ibi p̄ Do.

Idè autem dixi addendum, & decreti interpositionem, quia in illis terminis loquitur tex. ille. Si enim nō requirerēt † decreti interpositionem, sed expectarent sententiā diffinitiuam, tunc benè possent delegari, si competerent iure cuiuslibet magistratus, vt quia essent causæ criminales leues, vel ciuiles. a. 300. aureis. inf. alias non, per tex. in Auth. de defen. ciui. §. & iudicare. & §. audient. col. 3. iuncta l. 1. in prin. de offi. eius cui mand. est iu. nisi in casibus, de quibus in addi. præced. de hoc tamen videbis Iaf. plenius in d. §. vbi decretum. col. fi. Anto. de Tremo.

d *Multo fortius.* Ad istud argumentum facit: quia iurisdic-  
 tio † ordinaria est fauorabilis & amplianda: delegata ve-  
 rò superinducta, extraordinaria, & odiosa, sicque resurgen-  
 da, gloss. in c. dispendia. in ver. vel conuentionis. de rescript.  
 libr. 6. & gloss. in Clemen. 2. gloss. pe. de offic. or. & notant  
 scribentes in c. p. & g. de offic. deleg. & in l. fin. ff. de iurisdic.  
 omn. iud. Aduerte tamen e contra, quòd omnis causa, quæ  
 est sufficiens ad repellendum delegatum, non est sufficiens  
 ad repellendum ordinarium, secundum Spec. titu. de recu. §.  
 causa recusationis. ibi item no. allegat in argumentum. c. vt  
 debitus honor. de ap. Ant. de Tremo. I. V. Doctor.

59

e *Libellum.* Sentit ergo doctor iste, quod in scriptis † pro-  
 ponenda sit recusatio, non verbotenus: quod etiã tenuit glo.  
 Iac. But. Ange. Salic. Fulg. & Ias. in l. fi. C. de iu. æquiparatur  
 enim secundum eos appellationi ab interlocutoria, quæ de-  
 bet interponi in scriptis, c. cordi. de ap. lib. 6. benè facit tex. in  
 c. super eo. de ap. Similem æquiparationem inter appellationem  
 ab interlocutoria, & recusationem quoad effectum sus-  
 spendendi iurisdictionem, facit Paul. de Cast. in l. quia poterat.  
 ff. ad Treb. post Io. And. in c. legitima. de app. in 6.

60

Et quod in scriptis debeat proponi suspicionis causa, tenet  
 gloss. in c. quoniam contra falsam. in ver. recusationes.  
 & ibi Hosti. Ioan. Andr. Pa. & Felin. eam sequuntur. de proba.  
 & gloss. in c. secundo requiris. in ver. coram eodem. de app.  
 & gloss. in l. apertissimi. C. de iudic. Archi. Ioan. Andr.  
 Do. & Dd. in d. c. legitima. & Specu. in titu. de recu. §. quali-  
 ter autem, in princip.

Sed necessarium dubium est, vtrùm † Papa, aut Imperator  
 possint tollere recusationem ex causa suspicionis? Pa. in  
 c. ad hæc. de rescrip. notat ibi gloss. magnam in cauda, & eam  
 dicit singulariter notãdam, & se nescire alibi ita expressam,  
 quòd non possit Princeps de plenitudine potestatis causam  
 committere suspecto sine facultate recusandi. idem Pa. in c.  
 cùm inter priorem. col. 2. de excep. cum distinctione tamen,  
 quam vide. Item tenet Barb. in c. ex transmissa. de fo. compe.  
 & Do. in c. iudex. col. pe. de off. dele. in 6. Imo. et Ang. de Arc.  
 in l. 1. §. interdum. ff. à quibus ap. non licet.

61

Contrariam sententiam tenet glo. in l. eos. in prin. gl. 3. C.  
 de ap. volens Papam ex certa sententia posse cõmittere artic.  
 appell. iudici primæ instantiæ, licèt sit suspectus. & idem

tenet gl. quam Ang. ibi dicit diligenter notandam in l. apertissimi. in ver. reculare. in prin. C. de iud. & Spec. in tit. de recu. §. i. ver. quod si sic. Hosti. in d. c. cum inter. & Inno. in c. extransmissa. de fo. cōpe. & fatetur Pa. in d. c. ad hęc Dd. communiter tenere contrarium eius, quod ibi tenet gl. & contrarium etiā tenet Phi. Peru. in ru. de ap. col. 10. & in c. postremo col. 3. eo. ri. & ibi Prepo. diui Ambrosij. & Feli. in d. c. cū inter. col. 5. & 6. vbi respondet ad fundamēta tenentium cōtrariam partem. Et dicit Ias. in d. l. apertissimi. q̄ glo. in d. c. ad hęc cōmuniter reprobat: sed illa gl. non dicit: sed solum, quod si Papa committat causam notoriē suspecto simpliciter sine clausula recusatione remota, non tollitur facultas recusandi, secundum Felin. in d. c. cum inter. post Philip. in d. c. postremo. & dicit ad hoc illam glo. auream. Vnde communiter concluditur per scribentes præfatos cum Spec. vbi. sup. quod generalis clausula non obstante recusatione non tollit nisi friuolam, secus in speciali, putā non obstante, quod sit confanguineus: quia tunc tenebit commissio, nec poterit recusari. Anto. de Tremo.

**f** *Et quanquam.* Et ibi dixi in additione in verbo, suspectum. & sequen.

**g** *Ante litem contestatam.* Quia litis contestatio est terminus exclusiuus dilatoriarum. l. si. C. de excep. & l. nemo. C. de iurisd. om. iu. vbi de exceptione incompetentiæ, quæ debet cæteras præcedere, vt sup. tit. i. ver. & quanquam. Adde text. in c. inter monasterium. de re iudi. vbi de exceptione suspicionis contra iudicem, quod debuit ante litem ingressum opponi. Plus voluerunt ibi gloss. in ver. iudicium. Innocen. Bald. Card. Flo. Pa. & Felin. quod etiam ante litem contest. per præpositionem alterius dilatoriæ reus videtur in iudicem consentire, & sic se excludit ab exceptione recusationis, propter quod in initio est proponenda. pro quo est bonus tex. in l. sed & si suscepit. in prin. ff. de iudi. quem ad hoc dixit singularem Bal. in c. exceptione. de excep. & referunt Felin. in d. c. inter. colum. 6. & Ias. licet corruptè. in l. si conuenierit. colum. 6. ff. de iurisdic. omn. iudi. & ibi. istud tenent Bart. Pau. & Alex.

Et quod proponatur suspicio in principio, dicebat essetutius, Spec. in d. tit. de recu. §. fit autem. ad si. vide tamē vndecim declarationes per Felin. in d. c. inter monasterium.

Item

Item adde text. de exceptione procuratoria etiam ante litem contestata. proponenda. in l. ita demum. C. de procur. qui text. plus probat, & ad hoc reputatur ibi singularis à Bald. Alex. & Ias. secundum intellectum Bart. & communem, quòd si dilatoria non fuerit opposita ante litem contestata. in prima instantia, quòd non poterit opponi in causa appellationis etiam ante litem contestatam: quia prima litem contestatio est terminus exclusivus dilatoriarum, per illum tex. quem etiam dicit singularem Pa. in c. in nostra. de procuratoribus. colum. 2.

63

Ista tamen conclusio Dd. huius, quòd dilatoriæ post litem contestatam non possunt opponi, fallit breuiter, † primò, in dilatoria solutionis, de qua infra eodem versiculo, attende tamen. Secundò fallit, vbi pars taceret & pateretur dilatoriam opponi post litem contestatam, & super illa cognosci, quia iudex debet super illa pronunciare, & si vera sit eam admittere, alias poterit appellari per theoreticam, nota. & semper menti tenendam, gloss. singularis, quam Pa. ibi in 3. col. nescit alibi. in c. cum contingat. in versic. nihilominus. de offic. delega. & ibi multa similia adducit. & late Felin. in d. c. inter monasterium. colum. 14.

64

Tertiò fallit in exceptione excommunicationis, quæ favore animæ propter periculum communionis potest opponi quandoquæ etiam in vim dilatoriæ, per tex. in d. c. exceptionem. & dixi supra titulo primo. versic. in personam. in additio. in ver. excommunicatus. & idem generaliter in omni dilatoria respiciente periculum animarum propter generalitatem illius decreti exceptionem in ratione sui. ita dicit posse attentari. Felin. ibi. col. 8. versic. fallit 7.